ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 1201 /UBND-TH
V/v hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng chuyên môn thuộc UBND cấp huyện
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày   30 tháng   6 năm 2016

	                     Kính gửi:
	Các Sở: Nội vụ, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Giao thông vận tải, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ.

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và các Thông tư liên tịch của các các Bộ, ngành Trung ương.
Hiện nay, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh đã xây dựng dự thảo hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng chuyên môn thuộc UBND cấp huyện. Một số phòng chuyên môn cấp huyện do tính chất đặc thù việc hướng dẫn cần sự phối hợp của các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh như Phòng Tài chính - Kế hoạch cấp huyện do liên ngành Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư (đã có văn bản hướng dẫn liên ngành chi tiết); ngoài ra còn các phòng chuyên môn như các Phòng: Kinh tế, Quản lý đô thị, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và Thông tin đến nay chưa có văn bản hướng dẫn của liên ngành.

Căn cứ vào tình hình thực tế, Thông tư liên tịch của các Bộ, ngành Trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng văn bản liên ngành hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế thành phố.
2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giao thông vận tải xây dựng văn bản liên ngành hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện và chủ trì, phối hợp Sở Giao thông vận tải xây dựng văn bản liên ngành hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Quản lý đô thị thành phố.

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng văn bản liên ngành hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

4. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm tổng hợp hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các phòng chuyên môn thuộc UBND cấp huyện trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.
Căn cứ nội dung Công văn này, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện và gửi văn bản về Sở Nội vụ trước ngày 30/7/2016 (đồng thời gửi theo địa chỉ email: tcbcsnvlaichau@gmail.com) để tổng hợp trình UBND xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (b/c)

- Lưu: VT, TH.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Kiều Hải Nam